PREFEITURA DE GUARULHOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

GABINETE

Em 09 de março de 2021.

Memorando Circular nº 29/2021 - Gabinete

Aos Diretores das Escolas da Prefeitura de Guarulhos

Assunto: Atividades presenciais suspensas

Considerando o reposicionamento de todo o estado de São Paulo na fase vermelha

conforme o Plano São Paulo, informamos que as atividades presenciais estão suspensas na rede

municipal de educação de Guarulhos.

Solicitamos que aguardem novas orientações, considerando a evolução da

pandemia e a campanha de vacinação no município.

As atividades educacionais remotas devem ser ofertadas normalmente e o

atendimento administrativo deve ser mantido para acolhimento às demandas da comunidade de

forma remota pelos canais de comunicação já estabelecidos pelas equipes.

Atenciosamente,

Paulo Cesar Matheus da Silva

Secretário de Educação